
SZOVJET V E N D É G E K 
A Magyar szovjet kulturális 

munkaterv alapján a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolára lá-
togatott május közepén V. B. 
Petrovics, az odesszai K. B. 
Usinszkij Pedagógiai Faiskola 
rektara és L. M. Mojszejev, a 
fizikai tanszlék docense. A ven-
dégek. dr. Moholi Károly fő-
igazgatóval és főiskolánk veze-
tőivel megtárgyalták a két tewt-
vérintézmény közötti együttmű-

ködés továbbfejlesztésének lehe-
tőségeit, a hallgatók kölcsönös 
szakmai és termelési gyakorla-
tának, továbbá nyári táborozásá-
nak cseréjét. 

A vendégek látogatást tettek a 
szegedi városi pártbizottságon, 
jártak a megye ipari üzemeiben 
és megtekintették a dél-magyar-
országi természetvédelmi terüle-
teket. 

Bensőséges hangulatú ünnepséget rendezett május 16-án az aulá-
ban a Szegedi Orvostudományi Egyetem Gyógyszerésztudományi Ka-
ra. A rövid ünnepély keretében került sor a gyógyszerész-doktori ci-
nét szerzettek, valamint az államvizsgás gyógyszerészek felavatására. 
LSalla Lajos és Bán István gyógyszerész-doktoroknak (képünkön), va-
lamint a nyolc államvizsgás gyógyszerésznek dr. Petrl Gábor, a SZO-
TE rektora nyújtotta át a kinevezesükről szóló diplomát. 

Békegyűlés 
Békenagygyűlést rendezett a 

SZOTE MSZBT Tagcsoportja, a 
kollégiumok Igazgatósága és a 
Kollégiumi Bizottságok. A május 
17-én este az Apáthy István Kol-
légium nagytermében tartott bé-
kegyűlés szónoka dr, Kulka Fri-
gyes egyetemi tanár volt. 

Előadás 
Szegedi elöadókörútja során a 

József Attila Tudományegyete-
men is járt Anatolij Alekszeje-
vics Amvroszov, az SZKP KB 
Társadalomtudományi Akadé-
miájának professzora, a filozó-
fiai tudományok doktora. A szov-
jet tudós május 25-én előadást 
tartott a marxista tanszékek ok-
tatóinak. 

UNESCO-
tábor 

A Magyar UNESCO Bizottság 
felkérésére június 22. és 30. kö-
zött a JATE KISZ UNESCO 
Klubja és a Radnóti Miklós Gim-
názium UNESCO köre Szegeden 
rendezi meg a magyarországi 
UNESCO asszociált iskolák diák-
jai számára az angol nyelvtago-
zatosok táborozását. A részt ve-
vő 35 tanuló a nyelv gyakorlása 
mellett megismerkedik Szeged 
nevezetességeivel, a Fehér-tóval, 
Mártéllyal és Hódmezővásárhely-
lyel is. 

Eszmei-politikai nevelőmunkánk 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

számának megnövekedését, 
(hallgatóink 00 százaléka nő), 
ami fokozottan előtérbe helyezi 
a nőpolitikái határozat végre-
hajtásának kérdéseit. 

Tervszerűbben, 
összehangoltabban 

A Jelentésben olyan módon 
vették számba a politikai neve-
lómunka hiányosságait ei fo-
gyatékosságait, hogy ez alkal-
mas legyen a további feladatok 
vieghatarozására. Eszerint: poli-
tikai nevelömunkánk egyik leg-
lényegesebb fogyatékossága, 
hogy a korábban jelzett pozitív 
törekvések ellenére nem eléggé 
tervszerű, rendszeres és össze-
hangolt. A kari Komplex Neve-
lési Tervek lehetővé teszik e 
fogyatékosság kiküszöbölését. 
Politikai nevelő munkánkban a 
leggyengébb pont a tanszéki ne-
velő tevékenység. Az egyetem 
párt- és állami vezetésének fon-
tos feladata a közeljövőben konk-
rét intézkedésekkel javítani a 
helyzeten. A jövőben nagyobb 
gondot kell fordítani a tanszéki 
nevelőmunka irányításaira és el-
lenőrzésére. A pártalapszerve-
zeteknek, a pártcsoportoknuk pe-
dig segíteniük kell e munka tu-
datosabbá és rendszeresebbé té-
tetét. 

Az oktatói példamutatásnak 
alapvető szerepe van az ifjúság 
nevelésében, s különösen fontos 
a parttag oktatók példamutatá-
sa. Az állami vezetés az oktatók 
munkájának értékelésekor az 
eddiginél határozottabban vegye 
figyelembe nevelőmunkájukat. 

A párt- és a KISZ propaganda 
terén nagy súlyt kell helyezni 
az aktuális ideologiai-polltikai 
kérdésekre. Az egyetemi párt-
szervezetek munkáját közelebb 
kell vinni a hallgatókhoz, s arra 
kell törekedni, hogy minden 
páitszcrv az adott területen fo-
lyó politikai nevelőmunka gaz-
dája és közvetlen irányítója le-
gyen, Különösen fontos a párt-
tag hallgatók nevelése és politi-
kai munkájuk segítése. A párt-
szervezetek adjanak önálló mun-
kát a párttag hallgatókr.ak, s 

nyújtsanak az eddiginél nagyobb 
segítséget politikai és ideológiai 
továbbképzésükhöz. 

Az egyetemi KISZ-szervezetek 
törekedjenek a tevékenységük-
ben föllelhető formális elemek, 
,. papírmunka" megszüntetésére, 
az alapszervezeti munka követ-
kezetesebbé és rendszeresebbé 
tételére, a követelményrendszer 
megvalósításában mutatkozó 
hiányosságok felszámolására, a 
vállalások határozottabb szá-
monkérésére, az ifjúsági rendez-
vények színvonalának és érzelmi 
hatásának fokozására, s ezáltal 
a KISZ-munka politikai jellegé-
nek erősítésére. Keresni kall azo-
kat a formákat, amelyek révén 
az egyetemi hallgatók meg szé-
lesebb rétegeit kapcsolhatják be 
a helyi feladatok megoldásába, 
lehetővé téve ezáltal, hogy job-
ban kötődjenek a városhoz és a 
megyéhez és jobban megismer-
jék társadalmi valóságot. 

A KISZ-bizottságok adjanak 
nagyobb segítséget a kollégiumi 
önkormányzatoknak, s azok te-
vékenységét súlyuknak megfele-
lően értékeljék. Az állami és 
pártvezetés segítse elő t. kollé-
giumi nevelőmunka feltételeinek 
javítását, és növelje a nevelő 
tanarok munkájának erkölcsi és 
anyagi megbecsülését a pártszer-
vezetek fordítsanak külön gon-
dot a kollégiumi pártaktíva meg-
erősítésére és irányítására 

Az egyetemi mozgalmi mun-
kában kedvezőtlen hatású az. 
hogy a mozgalmi évet nem a 
tanévnek, hanem a naptári év-
nek megfelelően kell számítani. 
Javasolják a felső pártszervek-
nek, hogy az óktatási intézmé-
nyekben állítsák vissza az erede-
ti állapotot, úgy. hogy egy-egy 
tanév képezze a beszámolási idő-
szakot. 

Az Ifjúsági Bizottság 
állásfoglalása 

Az Ifjúsági Bizottság megvi-
tatta a jelentést, s május S-í ál-
lásfoglalásában — többek között 
— azt állapította meg, hogy a 
József Attila Tudományegyete-
men évek óta kiegyensúlyozott, 
eredményes politikai neveló-
munka folyik. Az Ifjúsági Bi-
zottság ezért elismerését fejezte 
ki az egyetem oktatóinak, kom-
munistáinak, állami, párt és 
KlSZ-vezetőtnek. Hangsúlyozták, 

hogy a nevelőmunka eredmé-
nyességére elsősorban az a helyt-
állás és magatartás mértékadó, 
amit az egyetemről kikerült, fia-
tal szakemberek munkahelyei-
ken tanúsítanak. A Borsodi Ve-
gyi Kombinátban történt felmé-
rés azt mutatja, hogy a JATE-n 
végzett szakemberek példamuta-
tó, magatartást tanúsítanak. 

Aí Ifjúsági Bizottság helyesli 
a Komplex Nevelési Program 
bevezetését és ajánlja, hogy az 
Oktatási Minisztérium vizsgálja 
meg széles körű alkalmazásának 
lehetőségét. 

A munka elismerése mellett az 
Ifjúsági Bizottság felhívja mind 
a JATE, mind pedig nrundenmás 
egyetem és főiskola pártbizott-
ságának figyelmét az alábbiak-
ra: 

A pártbizottság és a pártszer-
vezetek törekedjenek arra, hogy 
mindenekelőtt a kommunista 
oktatók, de a pártonkivüliek is 
érezzenek fokozott, személyes 
felelősséget a hallgatók szemé-
lyiségének harmonikus fejlődé-
séért. és az oktatómunkájuk 
mellett nevelési feladataiknak is 
tegyenek eleget. Teremtsenek 
közvetlenebb kapcsolatot a hall-
gatókkal, használják fel erre a 
tanórán kívüli időt, a kollégiu-
mi életet is. 

t 
A párt- és a KISZ-bizottság 

törekedjék arra, hogy még szoro-
sabb legyen az egyetem és a 
megyében élő állami, gazc'asági 
és politikai szervek kapcsolata. 
Ezt a kapcsolatrendszert hasz-
nálják fel jobban arra. hogy a 
hallgatók közelebb kerüljenek a 
mindennapi élethez. 

A KlSZ-szervezet a jövőben 
fordítson nagyobb figyelmet a 
KISZ-tagokkal szembeni alap-
követelmények fokozására és 
azok következetes számonkérésé-
re. teremtsen több lehetőseget a 
KISZ-tagok politikai vélemény-
esen jére. Az Ifjúsági Bizottság 
helyesli azt, hogy a tanév és a 
KISZ mozgalmi év tanintezetek-
ben essék egybe. 

Javasolja az Oktatasi Miniíz-
tétiumnal;, hogy az egyetemi ok-
tatók utánpótlásának nevelésé-
nél a szakmai hozzáértés mellett 
fokozottabban vegyék figyelem-
be a jelöltek politikai elkötele-
zettségét, aktivitását, nevelő-
késiségét 

A JATE pártbizottságánál? je-
lentését és az MSZMP KB Ifjú-
sági Bizottsága állásfoglalását 
hasznosítás végett megkapják 
valamennyi egyetem es főiskolás 
állami, párt és KISZ-vezttói. 

Üdültetési gondok a SZOTE-n 
A közelgő nyár) szabadság ter-

vezése a kellemes gondok közé 
tartozik. Azt hogy kl hogyan és 
milyen módon tölti el az évi 
munka után jól megérdemelt 
szabadságát, piheni ki az elmúlt 
hónapok fáradtságát és gyfljt 
erőt az elkövetkező évek felada-
taihoz, igen sok tényezőtől függ. 
A rendelkezésre álló szabadnapok 
száma, az üdülésre szánt összeg 
nagysága, az útlevél megszerzé-
sének lehetősége és egyéb okok 
befolyásolják a terveket készítő-
ket. 

Nagy segítséget jelent minden 
évben a kedvezményes üdültetés 
a nyári tervek összeállításánál. 
A kedvezmény és lehetőség egy-
ben gondot is jelent az üdülteté-
si bizottságok társadalmi munká-
sainak. Egyre többen kívánnak 
élni ezzel a lehetőséggel, egyre 
több az üdülési kérelem a SZO-
TE Szakszervezeti Bizottsága 
előtt is. Sajnos a SZOT által biz-
tosított beutalók száma nem 
emelkedik, pedig a különböző 
hírforrásokból egyre-másra ér . 
keznek a jelentések, mely szerint 
újabb üdülőket adnak át a Bala-
tonnál, új motel épült itt, kem-
pinges üdülés lehetőségét bizto-
sítják a fiataloknak ott, emelik a 
nagycsaládos beutalók számát 
stb. 

Ez országos átlagban mind így 
igaz. Az üdültetési munkabizott. 
ság viszont tavaly is és ez évben 
is egy nagycsaládos beutalót ka-
pott csupán. A beutalójegyek 
száma 1978-ban 119 felnőtt és 20 
gyermek beutaló, ami a tagság 

létszámának 5,3 százaléka. Ez a 
mennyiség az igényeket még ak-
kor sem elégítené ki, ha csak!» a 
nyári Idényre koncentrálva kap-
nánk meg. Sajnos az említett be-
utalójegyeket egyenletesen el-
osztva az év 12 hónapjára kap-
juk és ez azt jelenti, hogy a nyá-
ri nagy roham után ősszel es ta-
vasszal ml beszéljük rá dolgozó-
inkat egy-egy tavaszi vagy őszi 
beutaló elfogadására. 

Gondjainkon jelentősen segít 
az egyetem fonyódi üdülője, mely 
évi hét alkalommal ad két hétre 
tökéletes kikapcsolódási és súly-
gyarapodási lehetőséget turnuson, 
ként 45—50 dolgozónknak. 

Ahhoz, hogy a megnövekedett 
üdülési kedvet legalább részlege-
sen kielégíthessük, ú j utakat kel-
lett keresnünk. Néhány éve igen 
eredményes kapcsolatot építet-
tünk ki társegyetemeinkkel, kór-
házakkal, egészségügyi oktatási 
intézményekkel mind belföldön, 
mind külföldön. Külföldön Krak-
kó, Lengyel Tátra, Balti-tenger, 
Prága, Poprád, Lőcse, Kassa, bel-
földön pedig Miskolc, Debrecen, 
Mátraháza, Budapest, Veszprém, 
Pécs és Sopron azok a kedvelt 
helyek, ahol egyetemünk dolgo-
zói csereüdülési szerződés kere-
teben szállást és egyes helyeken 
ellátást kaphatnak. Ilymódon 
megvan a reményünk arra, hogy 
idén március l-ig — a jelentke-
zési határidőig — beérkezett 
mintegy 800 fő részére szóló igény 
nagy részét kl tudjuk majd elé-
gíteni. 

DR. TAKÁTS ISTVÁN 

Hová? Mennyien? 
Isimét eljött a felvételi vizs-

gaidőszak. A most érettségizők 
május második felében — a kö-
zépiskolai végső számadással 
egytitt — matematikából, fiziká-
ból és biológiából már megírták 
vizsgadolgozataikat, a többi tan-
tárgyból pedig június közepétől 
számolnak majd be írásban. Aszó-
beli vizsgákra július 13-ig kerül 
sor. Ilyenkor az egyetemekre, 
főiskoláikra jelentkező diákok 
és szüleik, valamint a továbbta-
nulni szándékozó dolgozók köré-
ben mindig nagy a találgatás: 
vajon mennyien próbálnak fel-
vételt nyerni az egyes felsőokta-
tási intézményekbe, illetve sza-
kokra. 

Az országos adatok szerint az 
idé:n átlagosan két és félszeres a 
túljelentkezés: összesen 35 ezer 
700 fiatal szeretné megkezdeni 
felsőfokú tanulmányait szeptem-
bertől. 

Mi is körbejártuk felsőoktatá-
si intézményeinket, hogy pilla-
natnyi helyzetképet kapjunk ar-
ról, hová, mennyien jelentkeztek 
ebben az esztendőben. A kapott 
tájékoztatás szerint a József At-

tila Tudományegyetemre össze»' 
ségében 1074 fiatal jelentkezett, 
közülük 450-en válhatnak majd 
az egyetem legifjabb polgáraivá. 
Az Állam- és Jogtudományi Ka-
ron a nappali tagozatra 304-en 
kísérlik meg a bejutást — 115 
helyre. A Bölcsészettudományi 
Karon a következő tanévtől 470 
fiatal szeretne továbbtanulni, a 
felvehetők száma ezzel szemben 
110. Különösen a« fordító-tol-
mácsképzési szak iránt nagy az 
érdeklődés. A Természettudomá-
nyi Karon 225 férőhelyre 300-an 
tesznek felvételi vizsgát. Első-
sorban a kémia-biológia szak 
közkedveLt. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen összesen 582-en pró-
bálkoznak az idén 292 „egyete-
mista státuszra". Az Általános 
Orvostudományi Karra 390, я 
gyógyszerészire pedig 121 ifjú 
kíván bejutni, itt а keretszámok: 
180, illetve 92. Húsz fogorvost 
képeznék a jövő tanévtől, ide 
71-en jelentkeztek. A Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolára 
974-en szeretnének bejutni, kö-
zülük 410 fiatal nyerhet felvi-
telt. 

Felvételi klszáinolnsdi 

Fiatal Onkológusok Fóruma 
A Magyar Onkológusok Tár-

saság Elnökségének kezdeménye-
zéseként a Budapesti Orvostudo-
mányi Egyetem I. sz. Kórbonc-
tani Intézetében megrendezték 
az ország négy orvostudományi 
egyeteméinek onkológia iránt ér-
deklődő, diákkörös hallgatóinak 
részvéteiével a Fiatal Onkológu-
sok Fórumát. Az egynapos tudo-
mányos programot dr. Lapis Ká-
roly akadémikus, egyetemi tervér, 
a SOTE I. sz. Kórbonctani Inté-
zetének igazgatója, a Magyar 
Onkológusok Társasáftanak elnö-
ke nyitotta meg. majd dr. Jeney 
András, a SOTE I. sz. Kórbonc-
tani Intézetének docensének el-
nökletével a négy egyetem di-
ákkörös hallgatói az onkológia 
témakörében végzett tudomá-

nyos vizsgalataikról számol táH 
be. Az előadásokat számos hoz-
zászólás. élénk vita követte. 

A Szegedi Orvostudományt 
Egyetemről öt, az onkológia iránt 
érdeklődő és az onkológia téma-
körében tudományos diákköri 
munkát végző hallgató vett részt 
a Fórumon. Egyikőjük, Tóth Ti-
bor VI. é. oh. „Fehérsejtek rönt-
gensugár mikroanaliztee" című 
előadásával beszámolt a SZOTB 
II. sz. Belklinikájának es aa 
SZK Biofizikai Intézetének diák-
körében végzett vizsgalatairól. 

Résztvevők látogatast tettek aa 
Országos Onkológiai Intézetben, 
ahol dr. Eckhard Sándor egyete-
mi tanár, igazgató és munkatár-
sai ismertették az intézet mun-
káját. 
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